
m Ptg4 
S  Pflili - 

U! uu 

= PJbh 
flU!! S 

¼ 

tr: 

'0 

I 
-Th 

Ell 

U- 

- 	z 
C 

H- 
• 1! 



DLkRIO OflCIALOOFSTADO sE14W3 ANO VIII N°044 F0RTALEZA,07DE MMcODE2o16 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Pacatuba - Avian de 
Licltaç8o - Pregao Presencial N °. 2016.03.01.01 - Seeretaria de 
Sadde Do Municipio de Pacatuba. A Psefeitura Municipal de Pacatuba 
comunica so Ministório Pdblico Federal e Estadual e aos interessados 
quo lath realizar licitaçAo Ba modalidade Pregäo Presencial. no 
2016.03.01.01, do tipo menor preco porn 0 Registro de Preços porn 
eventual e futora Aquisico de Materials de trabatho para us Agentes 
Conmnitdi-ios de Snide c Agentes do Conibate as Endemias, de acnrdo 
corn ospecificacOes C quanritativos contidos no Terrno de Referenda, 
Anexo 1 do Edital, corn data de ahertura par o dia 18 de Marco de 2016, 
As lOhsOornin, na sede da Prefeitura Municipal de Pacatuba, na Rua 
Cnronel Joao Carlos no 345 - Centro. 0 Edital enconti-a-se disponivel 
no sala da Cornisslo de Licitaçio a tarnbCm pode 5cr obtido no Portal de 
LicitaçOes do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Pacatuba - CE, 04 de Marco 
do 2016. Alessandro Marques Mello — Presidente da Comissao 
do Licitação e Pregocira Suplente do Municipio de Pacatuba. 

0*0 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - 
Aviso do Republicacao - ConcorrOncia Püblica N o  2015.11.03,01. 
o Presidente da CCL do Municfpio de Juazeiro do None/CE tomna 
priblico para conhecirnento dos interessados qua per ter side anulada 
desda us area do edital publicado, e por for transcorrido o prazo recursat 
in albis, a adrninistraçAo resolve republicar a licitaçio em epfgrafe dujo 
objeto: conrrataçln do empress para cxeduçio de constmçio de more e 
calçada do E.E.F Peldalo Correia do Macedo de interesse da Secretaria de 
Educaçfo a reconstmoçibn do pavirnentaçAo da Rua do 1-Inrto de interesse 
da Secrefaria de lnfraestrutura do Monlcipio de Juazefro do None/CE, 
infonisa qua a Iicitaçao seal realizada no din 08 de Abril do 2016 As 09:00 
horns, na Sede do Coniissao de Licitacao localizada an Praça Dhrceu de 
Figueiredo. s/n. Bairro Centro, Juazciro do Norte/CE. 0 edital e sees 
anexos encontrani-se disponiveis no endereço acima, das 08:00 As 17:00 
horas. Juazeiro do None/CE, 04 do Marco do 2016. José Wilson 
Marques Junior - Presidente da CCL. 

*0* *0* *0* 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal do Cauindé - Aviso de 
Lkitaçibo. 0 Municfpio do Caoinde, per meio do CoraissAo Permanento 
do Licitaçiio, toma pibblico quo so encnntnt it disposiçito dos interossados, 
licitaçiio no rnodaiidade Tomada do Precos no 2016.03.01.22.TP, do 
tipo Menor Preço Global, cujo objeto C a contrataçAo de assessoria a 
consultoria pan atuaçao e acornpanhamento do processes de interesse 
do Administraçao Municipal de Canindé e soas diversas unidades 
administrativas, junto aos Trihunais Adrninistrativns, come Tribunal do 
Contas dos MunicIpios, Tribunal do Contas do Estado do Ceará a Tribunal 
do Comas da Unhio, corn data de abertura para n dia 23 de Marco de 
2016, As 09:00h, na sala da Consissan do Licitaçao, sitoada isa Largo 
Francisco Xavier do Medeiros, S/N Imaculada Conceiçao - Centro - 
CanindC - CE, maiores infnrmaçOes pole telefone (85) 3343-0675. 
Canindé-CE, 03 do Marco de 2016. Antonio Josenildo Germano 
dos Santos - Presideate da Comissâo do LieitacAo. 

*0* *0* *0* 

Estado do CoarA - Prefeitura Municipal do Tarrafas — Thmada do 
Preços No 2016M1.15A101P - Aviso do Resultado do HabilitaçAo 
de LicitaçAo. 0 Presidente do Coniissao Permanente de LicitaçAn da 
Prefeinira Municipal de Thrrafas - CE, toma pilblicn o resultado da fase 
de habilitaçAo do licitaçAn supracitada. Empresas 1-labilitadas: Jam 
Comdrcio do Alimenros LTDA.- ME, inscrita no CNPJ sob o A. 

08.647.601/0001-00; Vandislau Costa Silva - ME, inscrita no CNPJ sob 
o no 01.244.521/0001-57. Fica aberto o prazn recorsal previsto no Art. 
109, Inciso I, atinea 'a' da Lei 8.666/93 e alteraçoes pnster'sores. Case 
nAo haja interposiçAn de recurso, fica desde jA, marcada a abertura dos 
envelopes das Propnsras de Preços Para o din 1.5 do marco de 2016, As 
OShs. na  sala da CPL. na  Av. Maria Loin Loire Santos SIN, Bolandeira, 
Tarmafas - CearA. Maiorcs InformaçOes podern ser obtidos polo fone: 
(88) 3549-1020, no horArio de 08h As 12h. Tarrafas-CE, 04 de marco 
de 2016. Lois Alves Mathis - Presideate do CPL. 

Estado do Ceard — Prefeilura Municipal do Juazeiro do Norte - 
Asriso do LicitaçAo - Tornado do Preço N °. 2016.03,02.01. 0 
Presidente da CCL do Muoiclpio de Juazeiro do None/CE torna pilblicn 
pare conhecimcnto dos interossados qoe, no prdxirno dia 23 do Marco 
do 2016, As 14:00 horas on Sede do Consissao Central de Licitncao 
incalizada na Praça Dlrceu de Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do 
Norte/CE, estarl realizando sessAo par  recebirnento e abertara dos 
envelopes do Docurnontos do 1-labilitaqao e Prnpnstas de Preços para o 
objeto: coatratacito do empress para execoçAo do servigos, do reforms 
corn pintiara da guarita do lixibo e afastamcnto do cerca, do interesse da 
Secreiariade MeioAmbiente e Servicos PUblicos do Municlpbo dejuazeiro 
do None/CE. 0 edital e sons anexos encontram-se disponiveis no 
endereço adirna, das 8:00 As 17:00 hnras. Juazeiro do forte/CE, 04 
do Marco do 2016. José Wilson Marques Junior - Presidente da 
CCL. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceard — Prefeitura Municipal de Railings - Aviso do 
Licitnçao. A Pregoeira oficial de Itaitinga, cornunica aos interessados 
quo no prAximo dia 18 de marco de 2016, As 13:00h, estamsi abrindo 
licitaflo na rnodalidade Pregao Presencial N o  0403.01/2016/PP, cujo 
objet, C a contrataçAo do infraestutura, incloindo equipamentos e serviços 
compreeodendo: palco, sorn, telao do video, banheiros qoirnicos, 
iluminaçAo, gerador, cansarote, tendas, arquibancada, intro dc vigilAncia, 
Area de isolarnento, servicos do prodoçffo organizacAo e seguranca 
desaxrnada bern corno contrataçito do show musical corn bandas de poqoeoo 
e mCdio pone Para realizaçio do evento Lena do rnonicipio de Itaitinga, 
a set realizada do din 25 A 29 do marco do 2016. 0 odital cornpleio estard 
A disposiçao dos interessados nos dias titeis após esta publicaçAo no 
horijrio de 08:00h As 12;00h, oa soda da Prefoitora e no site: 
www.tcm.ce.gov.bn/licitacoes . Itaitinga, em 07 do marco do 2016 — 
Maria Leonoz Miranda Sorpa - Pregoeira. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNKIPAL BE JAG UARIBE 
- AVISO BE LICLTACAO - TOMADA BE PREços N o  01.03.011 
2016. A Comisslo Permanente de Licitacibo da Prefeitura Municipal de 
Jaguatibe, localizada na Praça Sounder Fernandes Tavora, S/N, Centro, 
tonsa psiblico qua so oncontra a disposigao dos loterossados 0 edhlal de 
TOMADA BE PRECOS NO 01.03.01/2016, cujo objeto C a 
c0NTRATAçA0 BA PRESTAçAO BE SERVIçOS DE 
FECHAMENTO DO PERIMETRO EXTERNO DA QUADRA 
COBERTA COM VESTIARIO (25,80)(38M) NO BAIRRO EDMAR 
BARREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAçAO BE 
JAGUARIBE - CE. Quo Se roalizarA no dia 23103/2016 As Q$iQa. 
Referido EDITAL poderA sam adquirido no endereço adima, a partir do 
data dosta publicaçAo, no horAtio do oxpediente so ptiblico 00 polo 
portal do TCM-CE; fig/,tc .o.oflticita-es. Jaguaribe/ 
CE, 04 do Marco do 2016. Rafael Peixoto Amorim - Presidente 
da CPL 

*0* *0* *0* 

ESTAI)ODO CEAR -PREFEITURA MUNICIPAL BE TAMBOIUL 
- AVISO DE LICITAçAO - TOMADA BE PREcOS N° 00212016 - 
o Munieipio do Tarnboril-CE, atravCs do Presidente do CPL toma psiblico 
que so encontra a disposiçao dos intomossados 0 Edital oa Modalidade 
Tornada de Preços N o  002/2016, SossAo Psiblica marcada pare 0 dia 22 
do Marco de 2016, as l4h30mln, cojo Objeto é a Contrataçâo do 
possoa jaridica para exodugAo dos serviços do Reformer dos 
Canteiros Centrais em divorsas Runs da Sedo do Municipio do 
Tamborll-CE. 0 roferido Edital poderA set adquirido no Site: 
3yww.tcm.ce.aoy.bE/licitaco.g-8 e no Sala da Cornissibo do LicitaçAo, 
localizada no Centro Adrninistrativo .lolieta Alves lirnbd, Run Gerniniano 
Rodrigues do Farina, SIN', Sito Pedro, Thrnboril-CE, no horArio do 08h As 
12h. Thmborfl-CE, 07 do Marco do 2016. Palonsa Timbé Araibjo - 
Presidente da Comissão Pormaaente do Licitacao. 

*0* *** *0* 

Estado do Cenci - Prefeitura Municipal do Aracad. A Comissao do 
Licitaqito torna pUblico o resoltado final do Jolgansento do HabilitaçAo 
da Concorrêacia no 0212.01/2015-SEPLAN, quo Sc refere A 
Contratacibo do empress especializada para prestaçAo do services do 
planejarnooro, organizaçao, reatizaçao e prodessarnento do resultados 
do coodurso psiblico da Pmefeitora Municipal do Aracati. Empress 
Habititada; Instipito CONSULPAM Cons. Pliblico-Privada; Inabilitadas: 
CETREDE-Contro do Train. a Desonvolvimento; Pro-Municipio Serv.-
EIRELI-EPP; AssociagAo Cent do En. e Posq.-ACEP e bostituto Bezerra 
Nelson LTDA-ME. Flea aberto a partir dosta, o prazo recursal previsto 
no art.109, inciso I, alinea "a" da Lei 8.666/93. Caso nito haja 
interposicibo do recorsos A sossito do abemtura dos Propnstas TCcoicas 
sorá no dia 15/03/2016 As 0800min, na Sala da CPL. José Neto do 
Castro-Prosid onto - 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farlas Brito . Avian 
do Julgatnento - Preg6o no 2016.02.18.1. A Pregoeira Oficiat do 
Municipio de Farias Brito/CE, no uso de suas alribuiçOes legais, loma 

QFC 

 pdblico, para conheciniento dos interessados, qua conclulu 0 julgamentn 
do Certame Licitatdrio, on modalidade Pregao do tipo Presencial, 
tombado sob no 2016.02.18.1, sendn o seguinte; Empress vencedora - 

Misro 	Regina Celia Pereira Almeida - ME, vencadora junto so Iota 01, por 
tood0000Ss apresentar precos cornpatfveis corn Os praticados no mercado. A empress •= 	vencedora fore declarada habilitada, per dumprir integralmente as 
FSC'C120031 exigencias do Ediral ConvocatArio, no qua se refere aos dodurnentos de 

habilitaçibo. Maloros informaçöes, na sede da Cornissao de LicitaçAo, 
site na Run Jose Alves Pimentel, n o  87, Centro, na Cidade de Farias 
Brito/CE, do segonda A sexta-feira, no honibrin de 08:00h is 12:00h on 
pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 03 do mango do 
2016. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 


